
Gemeente Rijswijk – verkeersbesluit verbod tot stilstaan Dr. H.J. van Mooklaan 

en Dr. Augustijnlaan – te Rijswijk. 

24.112943 

Bevoegdheidsgrondslag: 

De teammanager Mobiliteit en Parkeren is bevoegd om verkeersbesluiten te nemen in de gemeente 

Rijswijk, want in artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, staat dat het college 

van burgemeester en wethouders verkeersbesluiten mogen nemen en dat zij dit mogen mandateren. 

Het college van Rijswijk heeft deze bevoegdheid gemandateerd aan de teammanager Mobiliteit en 

Parkeren in het Bevoegdhedenoverzicht gemeente Rijswijk I en ll. Dit verkeersbesluit bevat alleen wegen 

onder beheer van de gemeente Rijswijk. 

Grondslag voor het besluit: 

Op grond van artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 moet er een verkeersbesluit genomen 

worden voor het plaatsen of verwijderen van verkeerstekens en onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

En 

Op grond van artikel 15 lid 2 van de Wegenverkeerswet 1994 moet er een verkeersbesluit genomen 

worden voor maatregelen op of aan de weg indien de maatregelen leiden tot beperkingen of uitbreiding 

van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken. 

Op grond van artikel 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer moet het 

verkeersbesluit vermelden welke doelstelling of doelstellingen met het verkeersbesluit worden beoogd. 

Daarbij moet worden aangegeven welke van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeers- 

wet 1994 genoemde belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit. . Als andere belangen uit 

artikel 2, eerste en tweede lid, in het geding zijn wordt aangegeven op welke wijze de belangen tegen 

elkaar zijn afgewogen. 

Op basis van bovenstaande grondslagen en met inachtneming van: 

• de Algemene wet bestuursrecht (AWB); 

• de Wegenverkeerswet 1994 (WVW); 

• het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

• het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV); 

• het bordenboek (VNVF); 

• uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens; 

• Bevoegdhedenoverzicht gemeente Rijswijk I en ll. 

zijn wij bevoegd dit besluit te nemen. 

Overwegende 

- dat de gemeente de veiligheid op de weg wil verzekeren; 

- dat de gemeente bestuurders en passagiers wil beschermen;  

- dat de gemeente de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk wil waarborgen; 

- dat de gemeente de door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de gevolgen 

voor het milieu wil voorkomen of beperken; 

- dat het belang van verkeersveiligheid, beperking hinder en overlast en voorkomen van aantasting 

van de functie van het gebied zwaarder wegen dan de kleine beperking van vrijheid en bereikbaarheid; 

- dat de gemeente Rijswijk de zorgplicht naar de bewoners heeft om afvalinzameling te faciliteren; 

Nr. 4206 

GEMEENTEBLAD 9 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 4206 9 januari 2025 1 



- dat het college Avalex in de gemeente Rijswijk heeft aangewezen om afval in te zamelen en te verwer- 

ken; 

- dat Avalex in de gemeente Rijswijk vrachtwagens gebruikt om het afval uit ondergrondse containers 

te halen; 

- dat om de ondergrondse containers te kunnen legen, de vrachtwagens zich er direct naast moeten 

kunnen opstellen; 

- dat werknemers van Avalex in de Dr. H.J. van Mooklaan en Dr. Augustijnlaan gedurende de afgelopen 

periode overlast en/of hinder ondervonden van stilstaande voertuigen bij ondergrondse containers aan 

de rand van de rijbaan, met als gevolg dat de ondergrondse containers niet geleegd konden worden; 

- dat om vuilophaal mogelijk te maken in de Dr. H.J. van Mooklaan en Dr. Augustijnlaan, parallel aan 

de bestaande ondergrondse containers een gele doorgetrokken streep aan te brengen [conform de bij 

dit besluit behorende afbeeldingen]; 

- dat betrokkenen in de Dr. H.J. van Mooklaan en Dr. Augustijnlaan in de nieuwe situatie met een gele 

doorgetrokken streep extra worden geattendeerd op het feit dat parkeren of stilstaan naast de onder- 

grondse containers niet is toegestaan; 

- dat een onderbroken gele streep geen handhaafbare maatregel is volgens de handhaving van de ge- 

meente Rijswijk; 

- dat volgens de handhaving van de gemeente Rijswijk niet te handhaven is wanneer een auto stilstaat 

of geparkeerd is; 

- dat dit kan komen doordat het verschil tussen de definities van parkeren en stilstaan niet duidelijk 

beschreven is in het RVV 1990 en dus ruimte laat voor discussie; 

- dat hiermee de door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de gevolgen voor 

het milieu wordt beperkt; 

- dat met het verwijderen van 2 á 3 mogelijke parkeerlocaties de vrijheid van het verkeer enigszins 

wordt beperkt, maar dat de aantasting van de functie door hinder en overlast van het gebied hierdoor 

wordt voorkomen; 

- dat het kunnen legen van ondergrondse container voor de gemeente Rijswijk op de eerdergenoemde 

locaties zwaarder weegt dan het beperken van de parkeerlocaties; 

- dat door de noodzaak van het ophalen van het afval door Avalex op de eerdergenoemde locaties geen 

zwaarder wegende belangen in het geding zijn. 

Overig:  

Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg gevoerd 

met de politie. 

Gelet op artikel 26 van het BABW wordt dit besluit bekendgemaakt door publicatie in de Staatscourant, 

deze is voor eenieder in te zien op de website zoek.officielebekendmakingen.nl. Daarnaast wordt het 

verkeersbesluit bekend gemaakt in het Nieuwsblad Rijswijk. 

BESLUIT 

tot het instellen van een verbod tot stilstaan in de Dr. H.J. van Mooklaan en Dr. Augustijnlaan ter 

hoogte van de ondergrondse containers met het toepassen van een gele doorgetrokken streep [conform 

de bij de besluit behorende afbeeldingen]. 

Rijswijk 02-01-2025 

Burgemeester en wethouders van Rijswijk 

Namens deze, 

R.den Dulk 

Teammanager Mobiliteit en Parkeren 

Mededelingen 
De verkeerstekens worden benoemd conform bijlage I van het RVV 1990. 

Dit verkeersbesluit en de bijbehorende tekening zijn in te zien op https://www.officielebekendmakingen.nl 
en wordt gepubliceerd in Nieuwsblad Rijswijk op 09-01-2025 

Gemeenteblad 2025 nr. 4206 9 januari 2025 2 

https://www.officielebekendmakingen.nl/


Daarnaast ligt het verkeersbesluit en de bijbehorende tekening ter inzage bij de balie Publieksvoorlichting 
in de hal van het Huis van de Stad aan de Generaal Spoorlaan 2, 2283 GM Rijswijk 

De openingstijden zijn: 

maandag en vrijdag van 09:00 uur tot 12:00 uur; 

dinsdag, woensdag van 09:00 uur tot 17:00 uur 

en donderdag van 09:00 uur tot 20:00 uur. 

Bezwaar- en beroepsclausule 

Ingevolge de Algemene Wet Bestuursrecht, kan iedere belanghebbende vanaf de dag volgend op de 
dag van bekendmaking, binnen een termijn van zes weken, schriftelijk bezwaar maken bij het college 
van burgemeester en wethouders, Postbus 5305, 2280 HH Rijswijk 

Hoe u dat doet, kunt u lezen op https://www.rijswijk.nl/bezwaarschrift-indienen. 

Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar- 
schrift hebben ingediend kunnen, als er sprake is van spoedeisend belang, ook op grond van artikel 
8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank ‘s-Graven- 
hage, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH ’s-Gravenhage vragen een voorlopige voorziening 
te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 4206 9 januari 2025 3 

https://www.rijswijk.nl/bezwaarschrift-indienen

